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- V sobotu pohřben byl na

katolický německý hřbitov ve

Hnyder V Fousek příbuzný Kar-

la Kovaříka bývalého zdejšího
krejčovského mistra
- Peter Duřfek stal se novým

odběratelem Pokroku
— Jindřich Bludníčka byl ve

čtvrtek v sousedním Jíowcll u

svých přátel na návštěvě
— V úterý odbývána byla na

farmě Franka Faltína dražba
která byla hojně navštívena
— Josef Tobola z Verdel Neb

stavil se zdo ve čtvrtek jsa na
cestě ku svému domovu z Omahy
kam zavezl káru vykrmených Ču-

níků
— J V Junek byl v úterý v

Kogers za nějakou záležitostí
—- Pisatel tohoto dlel se svou

chotí v Leten u své matky na náv
štěvě minulý čtvrtek
— V pátek dostalo se nám asi

leset palců sněhu který nám při
nesl novou zimu Však to teplé
počasí nesloužilo žádnému bylo

jen příčinou mnoha nemocí Co

bylo lze na jisto očekávati bylo
zmrznutí květů na stromech neb

zttčuly se v těch teplých dnech

již pupence tvořili
Na lůžku těžce nemocných

nalézá se Christ Durikcr rozvá-že- ě

pošty na cestě číslo první Pyl
raněn mrtvicí minulý týden

Frank H Lhoták oznamuje
dražbu na veškerý svůj majetek
na den 25 t m Frank hodlá se

odtud odstěhovati do Kansasii
— Následkem četných onemoc-

nění jsou oba zdejší lékaři neustá-
le zaměstnáni Mají žně v zimě
— V sobotu večer sehrál Kato-

lický Sokol divadlo "Chudý Pis-ničk-

v síni divadelního druž-tv- a

Návštěva obecenstva byla
vzdor nové zimě dosti obstojná
Kus a hra zajímaly každého co

nejlépe Některé scény byly pro
vedeny s uměleckým pochopením
ač se na jevišti nalézalo mnoho

nováčků Jen škoda je Že hra
tak pěkně nacvičená má býti se- -

hrána jen před tak slabou návště
vou

Z THURSTON NEBR

— V pondělí dne 17 února by

poutem manželským spojeni sl
Marie Palaš a Ludvík Wittl pa
nem rev D A Filipim z Omahy

domě rodičů nevěstinných Ja
na a Františky Palašových Hod
ně přátel bylo přítomno takže

jsme so bavili znamenitě až do

pozdních hodin ranních a ještě se

nám pak domů nechtělo Novo j

manžele budou bydletl tři míle se

verovýchodně od města Přejeme
jim mnoho štěstí v tomto novém

stavu manželském
— Pánové John T Variřo a M

Janoušek od Lakefield Minn by- -

v našem městě minulý týden

r
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řsS Cena

Nikdy oeaklsma PMmíéky

použití v této lofenln5 jsou ta-ov- a

povahy l aklaminl ja g

tiomoiné

Trpíte 11 ravmatlckými bolest-

mi obstarajts al láhar a sjadaej-t- a

sl rychlou a jlatoa odpomoc

— Pan Václav Kíhánek byl v

Omaze v úterý za obchodem
— Pan Josef Chmelka si před-

platil na Pokrok Západu Kdo

pak bude asi nextí
— Pan Václav Jaša ml byl v

úterý ve Wakefield Nebr za ob-

chodem
— Pí Fabrová odjela v úterý

ráno do Bruno Nebr navštívit i

svoji nemocnou matku pí Jun-

kovou

— P O Kíedler odejel v úterý
do Omahv za obchodní záležitostí
— BF McDonald s manželkou

odjeli v sobotu doWuyne Nebr
navštívit! svoji dceru pí Leviso-vo- u

— Letošní zimu jsme měli moc
krásné počasí a každý si to chvá-

lil že se dobytek může pásli celou
zimu venku V pátek nám na-

padlo nsi 7 palců sněhu tak mů-

žeme jezditi zase na saních
— 81ě Albína Trutnova 'od

Wahoo Nebr byla zde návště-
vou u přátel několik dni minulý
týden

F P jed

HOSTINEC A RESTAURANT
v Metzovfi síni 1245 jií 13 ul„

—vlastní—

VÁCLAV TESAŘ

Výborné čerstvé pivo bondové

kořalky vína jemné likéry dout-

níky a chutná česká jídla — Ta--

neínl sál a spolková místnost za

mírných podmínek Adv 7--
tf

HLEDÁ PRÁCI mu ve řsrniAřskA

jir&ei ápliiA iilMtxn&mený it mft dlouho-

letou KkuJtPMit O lilúil podrobnosti
jl"iAt nu mířenu: Krniik fVlis ur oř
PniKUH líotil OiiihIib Nidi tp

DÚM o li ti svetiiicldi t„jl-- l nu

dvou stiivpholi li lotoeli a prostorná
stáj nu iirodi-- j — h 'mooo IHunu

ii u iJitkotsky Pokrok Tyndull Mu

Hukotu i

NOŽKY "Lucky Orip" nJI pro
kstdou ďitti&cnost a pr] jIh t u j in na
Pokrok neb Venkov ta dojdstsk SOe

— V úterý odejel mladý kra-

jan Josef Novotný na návštěvu
svého švagra Jana iVeníška do
Tůma Colorado fl mini se tam
zdržet! několik dní
— Tento týden přijel ne tm

nás podívali pan Václav Vtípil
z 1'Jeasanton neb se mu zaste- -

sklo po starých kamarádech a

přijel so na ně podívat a druhý
len zase odjel do svého domova
— Mladý krajan Kmíl Kříž z

Hurwfll byl v Jfemínifford Neb
a na zpáteční cestě zastavil se v

našem městě kde se hodlá zdržc- -

ti asi týden neb prý se mu zdo
hodně líbí Možná že se tu ještě :

usadí Jeho rodiče bydlí na far
mě blíže JJurvvelI

— V sobotu navrátil se krajan
Josef Kolář ze své dvoutýdenní
návštěvy východní Nebrnsky —
Jak nám sdělil dosti dobře se mu
tam líbilo Na zpáteční cestě za
stavil se v Millijfan Fill more es

u starých známých a v sobo
tu se navrátil do svého domova
kde byl již toužebně očekáván
— Ze čtvrtka na pátek začal

ladati sníh a padal celý pátek
Ve čer zvedl se z nenadání vítr a
nadělal dosti velké závěje Mno- -

io farmářů nemohlo dostati so do

mČsla pro závěje
— V pondělí odejel do svého

domova pan Ondřej IJrousek se
svou manželkou z návštěvy Jos
W Měrových kde sc zdrželi něko- -

ik dní a dobré sc jim tam líbilo

J C Brt

ZPRÁVY Z COMSTOOK NEB

A OKOLÍ

— V pondělí JO t m pan 1

Klíma provázel svůj náklad do- -

ytka do South Omažského trhu
'an Klíma již po mnoho roků o

váží každý rok kúru dobytka a

jednu neb V- - káry pra
sat a proto kdyby chtěl bědovat
že so mu farmaření nevyplácí
žádný mu to nebude věřit
— Pan Jos JVoskočil při pří

ežitosti návštěvy Comstock si

předplatil na 1'okrok Západu
Chce-l- i někdo ještě obdržeti ka- -

endar za prémii musí si přisp
šiti než budou všechny rozebrá

ny
— Křížkový zápas p Win IIo

kufa z Omahy s p Lee Scott-e- z

(nsley nedopadnul tak jak si

mnozí přáli ale ježto nemohou

vždy obe strany vyhřátí nemo
hou ani všichni lidé beroucí zá

jem býti uspokojeni Co so mé
li

maličkosti týče nechtěl bych se

dostati do rukou žádnému z těc

chlapíků v
— V pondělí 17 t ra odbýván

pohřeb paní Frant Zadinovó na

katolický hřbitov v Oeranium za

velkého účastenství osaduietva

přátel a příbuzných Paní Zadi
nová zemřela po krátké ule ho

lestné nemoci která následovala
narození prvního dítka Přípat
tento rozrušil celou českou osa
du ježto zesnulá byla velice oblí
beuá a těšila nií lásce všech s ni
miž do styku přišla líodina Za- -

i
dinova j pronásledována více
než svým dílem neštěstí a nen

snad člověka v celé osadě by ne

cítil so všemi pozůstalými upři
mnou soustrast

— Minulý týden nás navštívil

pan Ant Dobeá s Ansley při jo
ho okružní cestě touto krajinou
tyli jsme nemálo potěšeni sezná
měním a pohovořením s n Dobe
šem Pnu Dobeš svým přičiněním

proiIravoMtl si pomohl k sluš
neum majetko v okolí Ansley i

proto teď odstěhoval do města
na odpočinek
— AI do čtvrtka minulý týden

jsme a těšili krásnému počasí a
ttláštá v pondělí teploměr stoup-
nul si na 70 stupňů Toho téi po-ujd- i

osadníci a růjnou části stá-

tu a lteb)lo ani dne aby sde ne
někdo na prohlídce idejšlch

pojemků a nih 4 několik de jíl
koupilo
— Včera (2t února) počal

padat i sníh při mírném počasí a

dílo když jsem byli tázána na

prémie JÍm J hledám lístek a u- -

kazuji povzbuzujíc aby mí vy
brala a ztím to bylo pouze Sídlo

Já je horlivě nabízím Dylo to u

doutfiík&ře a e že íiíj

cblřl nní ttlyict Tiiké mu ne
divím

Z LINWOOD NEBR

— Jest nová zima a neřalšo
váná Knřhu napadlo na čtyry
palce a zůstal pěkně JeŽet Vsnk
nám mrzlo stále na holo tak že

z toho byla země celá rozpukaná
Mmuly týden již ani nemrzlo tak
že to vypadalo jako by mělo při
jití opravdové jaro Také divo

kých kachen je tu hojnost a ti
co na ne chodí dostanou jich ja
ko baron Prášil
— Pánové Louis ňavlík a Jan

Pelcl rozjeli se minulý týden na
návštěvu svého přítele pana Vác
Menšíka do Chapman Neb kam
se týž odstěhoval minulé jaro —

Pan Menšík hrával s nimi v jed-
né kapele jakož i taroky tak tam
asi měli zkoušku jestli nevyšel z

cviku
— Pánové ftťáva a spol budou

stavětí opět elektrárnu na místě

vyhořelé tak že se zde dočkáme
zase světla které jest přece jen
nejlepHÍ Vezme to ovšem nějaký
čas

— Kdo by si přál koupiti u

jalovičku plemene Ilolstein
Frcsían ač si je prohlédne u J
Blatný který má nějaké k pro-

deji Jíž jsou odchované a ceny
jejich mírné
— Okrskový soud zasedá ten-

to týden Na porotu bylo povolá-
no 7 krajanů Nu aspoň jim tam
není smutno J)

Z BRUNO NEB

— Sncider Co obdržela minu

lý týden několik kár stavebního
dříví a několik jich přijde tento
týden
— Pan Mike Mahony z Orcsro- -

nu dlel zde v těchto dnech na ně- -

kolikadenní návštěvě
— Pan Jan Otou pal známý

krajan a farmář od Ulysses dlel
zdo minulý týden návštěvou u

svých známých
— Loty p Kašpara jsou již vy

čištěny a v brzku přikročí se k

nové stavbě saloonu z cemento

vých bloků
— Pan Frank Blatný z Lin

wood přijel se rovněž podívati
na Urno stojí-l- i v dobrém pořád
ku

— V neděli odbýval se velký
hon na vlky Ale nebylo na všech

stranách dobré zastoupení a n£
sledkem toho mnoho vlků uteklo
Ploven nebyl žádný'
— Pan Mike Stejskal zasílal

minulý týden jednu káru vepřo
vého dobytka
— Cena korný v pondělí u

Farmers (Jrain Co 3'Je za buši

Vejce 15c za tucet
— Paa Josef Přibyl zednicky1

kontraktor x llraiuard "byl zde

minulý týden za obchodem
— V úterý minulý týden vstou

pili ve stav manželský pan Frank
Malý stavitel z Dwitfht s deerou

zdejšího váženého občana pana
Proškovee (Jratulujeme

ZPRÁVY ZE 8ARGENT NEB

— Dn 15 t tu nás tu navští
vili pauové Václav Albert Sin
d lářuvé od rd Nebr Dobře se
o tá pobavili mlí ui jt tomu
tři roky ro jm s neviděli —

Taká s sebou přivezli nějakou tu
dobrou medicínu tak le nrbylo
o uie nouí V pondělí a ubl
rali se k domovu Děkujt-nt- i
návštěvu a lase briy k nám při
jíďtel Al# všichni Inb iiám to

b
bude vrlu# milé

— Dne liátu til padá mih a
ul jt ba ii pj routa Tak

bojím lapsdnem hrb ae jtšti
Ixifád chumelí lak fe se dMaji

tki} Ki jedná jneitt fanadl a Mm

itriiiuht )Witt ven
~ V iKkodáli ! pan rVed

Kláneeký ilo H% Omaky káru ml

rhaneko dobytka
— Jeden krajan uralit díl
ří i4"iti itaiMial o deíiih kra la- -

hfťh i eeka trHMlMirujl T

bU ittflks Paal jitt jn ! ná

ktM ťeeka neiMHlporujt als ta- -

kovyrk lady lanokd není

Z FAIRDALE NO DAK

— Dne 18 t m bylo 38 stup
ňů nad nulou a Bnčhu jest tu to-

lik že se nám to dobře jezdí na
naních Zvláště kdo jezdí 8 obi-

lím do mřsta Jenom že jest tu
vieeko laciné Pšenice se pro-

dává za 75c bušl a ječmen za 35c

oves 23c len $122 prasata 6 až
7c živé váhy Hovězí dobytek do-

bře platí jen že jest ho málo —

Kdo má na prodej každý se ho

zbavil na podzim aby se s ním

neruusil přes zimu opatrovat —

Krmiva niá každý ďont že by
mohl jednou tolik dobytka držet

Krajina jest tu dobrá na pěsto-

vání dobytka Trávy a sena dost

úrody jisté Úrodu jsme měli lo-

ni dobrou jednoduše bylo všeho

dost Na podzim jsme měli mno-

ho dešťů tak že se mláceni zdr-

želo -

— Koupili jsme ve Fairdale
a když jsme v něm měli

16000 bušlu obilí někdo nám to

zapálil Jest nás ve společnosti 9

a nedali jsme se odstrašili Vy
stavěli jsme pový elevatoř a ui
zase kupujeme obilí
— Jakub Pajer vynalezl no-

vý patent k vazáku Jest to sná-Se- ě

a má ho patentovaný Již lo-

ni s ním sekal a udělal na jedné
čtvrti jen dvž řady neb hromád-

ky ale každá byla půl míle dlou-

há Mezi tím se může hned orat

Nejde prý to tíže než nynější va-

řáky V Lankin zase kněz vyna-
lezl samošichovaě tak nevím

který se lépe vydaří
Frank Vejtasa

Z FAIRfAX SO DAK

21 února 1913

Poěasl jsme měli velmi krás-

né" bea sněhu tak i i páni far-

máři libovali Dne 20 února vsak
nám přišla sněhová vánice a trvá
jii tři dni a jak dlouho bude tr-

vat to Vám povím a2 potom —

Také ji doati uvítali neb

jíme byli jíl dosti mši
— Pan Frank Aiubrui vykou-

pil panem Ludvíkem Trautma-Ite-

tibehtul m iuL-nv- (boiím
A bohatí jmiti lásobrlii Iroto
krajané tibrafte na ni s plnou
dťuirtHt a iieludi-- iklaiuánl
KSMKXA — 17 Ifb4 Mki4ks

Mru4tfc 14 t4nM --~ ik

— Pan f Klahý obnovil l

přvdjdatná na Pwkrwk ápadyv

který wu vrlioe Hlt Pravil i

jj e4Mrá jil w rkli ! um
al dMairt da jrhu iI muu pud
buíM li v té prwi fj si

!

Kmiitřk nitM áí# iaUá
řrtnlk acki já ktfpátt — ai na

lrt?)tx Uhlíři MtjUvte
we m KerU Via oJaci

Joe Nottva

SO DAKOTA

— V našem okolí jsou nyní
samé dražby Už asi 14 dní ne

musíme nic dělat než jezdit po

dražbách Nářadí jde ovšem do

sti lučino Kdo potřebuje nářa
dí a nemůže si koupiti nové to-

mu starší také udělá dobrou služ

bu a může míti laciný začátek
Všichni co to prodávají stěhují
se na západ Ale farmy jejich bu

dou zase obsazeny Není tu mož

no ani rent dostati
— Pavel má farmu dobře za-

řízenou Neschází mu nic jen a- -

by se nějaká ta dáma přihlásila
Tak jen se Pavle čiň abys uěja- -

kou nasel Hylo by ti veseleji
— Ctění krajané když se se

jdete s mým synem nemusíte se

ostýchat mu zaplatit neb když
nejedu já jede syn m dá každému

ihned kvitanci
— Dne 13 února byl ve Scot- -

land pohřeb staré paní Tkalcové

Jest to matka Josefa a Franka
Tkalce Hyla také jednou z těch

které zkusily ty trpké začátky
— Paní líokůsková jela na

půlnoc navštívit děti Má tam 2

syny a dceru Odjela minulý tý-

den

F Pekař jed

ZPRÁVY Z ITHACA N Y A

OKOLÍ

— Měsíc leden se zde vvzua
menal obzvláště mírným počasím
Malo kdy mrzlo a často pršelo —

l 'nor však přiklusiU hned na bi
lém koni a ai do dnes (17 úuo

ra) jest dosud stálo chladno Ta-

kové mrazy jako byly loni letos
vsak nejsou Teploměr klesl te- -

prv jednou pod nulu
— Jak jsem ke minule zmíni

la pan Auiř Kozel připravil sku
tečně všem pěknou masopustní
zábavu a všichni přítomní si li

bovali jen aby to trvalo déle Pa
id Kozlová měla vit ho dosti ale

pan Herťinifr ehtěl přeea jen je
ití vire tiibof lunlldl účantntkv

překvapit i ivláštni ívřřinou
kterou hodlal trnrv atřrlili iri
íábavi a pak upravil dobrou i

ěnii Váchim by s# mu bylo pu

ard Kolu dává pour a svěř

vMyeky lavčaa vyplasd Vlt# eo

I'U a nrrsdi vidi tabi
t4t
— V A A Musili v Knřield

raduji a hv4 deeruiky která
a nim MtltaU konerm ledna
— 1' M Hnk4 práv 2 ďjdiili

prtwtirtta IrdárniL M41rt tyti
U jiIU h tam v U4 dUn
ptt h UdC Paul Srnková

Íl Ui iruíuou pVitrlkou $t

tny a j4tuj ai Wkau iltl
tt kurhvA a přtu irtrmUá t

wa k Puk ruku j fikáf jl

— Paal A fWkevá si taká

předplatila iSkrok lKbře # jim
Jak VtU 1j Hurvt na

Oznámení úmrtí a diliůvzdáni

KonajícB svoji smutnou povinnost oznamujeme tím-

to úmrtí naíl manželky matky a sestry pani

MATILDY DRIA1L0VÉ
Zemřela dne H úuura v Hulsay Neb vo věku UI

Iťt a pohřána na hřbitov Ht Mary's v So Omme Záro
veň děkujeme tímto víem kdu nám jakýmkoli řpňsobeiu
v našem lúrmutku přispěli tvláště a věnce pánňm pu
lan a Hauer rodiué pana Vincence Soukupa panu a pani
Frank Semerádovým Hmer Frattovým panu Antonínu
Fuksovi a pani Janečkové bratřím Drimlvým panu a
pani dr Soukupovým panu Frank Dělo a rwdmí panu a
pani A F Kunrbivým panu a pan J PivoAkuvýiu p
a pl John Husákovým panu a pani Františku Drtmlo-ý-

panu a pani ForalovMu Zároveň vidávima srdečná
diky veledůstc-jním- u panu J Vrinkov) ta dojemnou th
nad rakvi usnulé p Jambivi majiteli ptdířobiiiekého
lAvodu ia vionta vypratml puhřbu údkynlm od pdku
Mariánského ta modlitby rftlrnee a oalatnim ktrtt
nám avoji soustrast projevili

JOSEF DKIML manLl
Louis Marfartt Jostf Ttraaia Jlff Jindřich Kila

Ualllda dítL
Josef Kickal fttee Tarasí s matka
iok% rraak Kial bratři
TeraiU Kurevá sestra
Aloia Drtml lekin
Fraftk niry ArUa AlaU Drtmlovt lvaft
Ansa CcCraaaos) Ivatfruvi
V Omaie Neb dus TI Amra BII

Vrčrr pusud se sype K'hla- -

Jdu se a uiěhu jíl bil N al 10

palců Tedy přee jitl budeme
mltl i kousek "lHltyM
— V pdill 17 iWra od jil
di Omaky pan Iku Klima a

ÚmysIftH se ptulrobitl iiprracl na
laní l šti p ho střeva Jej prová-
lela jrk mattlrUa a pani Vin- -

eent Wlrbnalová jela lárotrú s

nimi návltívu avýeh přátel ai

v:r v je4atfi mámjMi ji ti liskala V ía# je-- '


